ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения Мортка от 18 декабря 2020 года № 143 « О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского поселения Мортка решил:

1.  Внести изменения в Решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 18 декабря 2020  № 143 «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2021  год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
1.1.    Пункт 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

 «общий объем доходов в сумме 96 572 301,90  рублей;

 общий объем расходов в сумме 101 179 682,29  рублей;

 дефицит в сумме 4 607 380,39 рублей.».

1.2. Пункт 4 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«на 2021 год – 15 388 065,76 рублей;».

          1.3. Приложение 1 к решению «Об объеме поступления доходов по основным                                            источникам на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
         1.4.Приложение 4 к решению " Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования городского поселения Мортка на 2021 год" изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
         1.5.  Приложение 6 к решению "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка на 2021 год" изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

         1.6.  Приложение 8 к решению " Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования городское поселение Мортка на 2021 год" изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

         1.7. Приложение 10 к решению " Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городского поселения Мортка на 2021 год" изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

         1.8. Приложение 12 к решению «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Мортка на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

         2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка №48 от 31 марта 2009 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка                                                                           И.В. Карякин

 Глава городского поселения Мортка                                                               А.А. Тагильцев

пгт. Мортка
«24 » мая 2021 года
№ 175

Пояснительная записка

 о внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2021 год и на плановый период 20221 и 2023 годов от 18 декабря 2020 № 148»

В соответствии  со статьей 217, 232 Бюджетного кодекса РФ,  Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Мортка», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 24 мая 2016 года № 144  предлагаем внести изменения в доходную и расходную часть бюджета городского поселения Мортка на 2021 год и плановый период 2022 и 2022годов.
1. Доходная часть:
Изменения вносятся на основании уведомления Комитета по финансам, увеличение уведомление № 287/3 от30.04.2021 -3 425 874,06(возмещение за тепло), №286/3от 30.04.2021 на 4805790,00 на реализацию инициативных проектов Площадь Памяти пгтМортка , уведомление № 286/1 от 30.04.2021 на 2186080,00 (софинансирование на реализацию инициативных проектов Площадь Памяти пгтМортка), №343/2 от 21.05.2021 на 1500000,00 ( расходы на  ремонт жилья с.Ямки-500000,000, и ремонт ДК-1000000,00) , увеличение на-258680,32 софинансирование населения и предприятий  на реализацию инициативных проектов Площадь Памяти пгтМортка ), уменьшение уведомление 285/2 от 30.04.2021 на 5000000,00 благоустройство общественных и дворовых территорий площадь пгт.Мортка)
Доходная часть увеличилась на сумму 7 176 424,38 рублей  и составляет в  сумме- 96 572 301,90  рублей

2. Расходная часть:

Изменения вносятся на основании уведомления Комитета по финансам и внутренней передвижки

            Раздел  0501 Жилищное хозяйство увеличение на текущий ремонт на сумму 1 500 000,00 рублей
             Раздел 0502 Коммунальное  хозяйство увеличение на  возмещение за тепло в сумме -3 425 874,06 рублей.
             Раздел 0503 Благоустройство увеличение на сумму 1 250 550,32 рублей (на реализацию инициативных проектов Площадь Памяти пгтМортка)

            Раздел 0707 Молодежная политика увеличение на 22 000,00 рублей на организацию трудозанятости подростков

            Раздел 0801 Культура увеличение на 978 000,00 рублей (ремонт ДК)

                    Таким образом, план по расходам увеличивается на сумму 7 176 424,38 рублей    и  составляет 101 179 682,29  рублей.

Заведующая финансово – экономическим отделом                                       С.В.Кавардакова

                                                                             ЗАКЛЮЧЕНИЕ

финансово-экономического отдела администрации городского поселения Мортка на проект решения Совета депутатов городского поселения Мортка о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 18 декабря 2020 № 148 «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Заключение на проект Решения Совета депутатов городского поселения Мортка о внесении изменений в решения Совета депутатов городского поселения Мортка «О  бюджете муниципального образования городского поселения Мортка на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» от 18 декабря 2020 года № 148» составлено финансово-экономическим отделом администрации городского поселения Мортка  в соответствии со ст. 217,232  Бюджетного Кодекса  РФ, с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Мортка», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 18 декабря 2020года  № 144.

Согласно проекту Решения изменяются основные характеристики бюджета муниципального образования городское поселение Мортка на 2021 год:

 Таблица №1  руб.
	Наименование показателей
	2021г.

	1. Доходы бюджета
	96 572 301,90

	2. Расходы бюджета
	101 179 682,29

	3. Дефицит ( -) профицит (+)
	-4 607 380,39

	Источники финансирования дефицита
	4 607 380,39

Доходная часть увеличилась на сумму 7 176 424,38 рублей  и составляет в  сумме- 96 572 301,90  рублей

Изменение структуры доходов бюджета на 2020 год по главным получателям средств бюджета представлено в таблице №2

Таблица 2   (руб.)

	Наименование показателя
	Утвержденный план

на 2021 год
	Проект решения
	Результат

	1
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	22 797 685,37

	23056365,69

	+258680,32

	Дотации  бюджетам городских  поселений  на   выравнивание   бюджетной  обеспеченности
	52 008 600,00

	52 008 600,00

	0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	599 956,87

	599 956,87

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	13 989 635,28
	20907379,34
	+6917744,06

	Итого
	89395877,52
	96 572 301,90
	+7 176 424,38

Изменение структуры расходов бюджета на 2021 год по главным распорядителям средств бюджета представлено в таблице №3.

Таблица 3   (руб.)

	Наименование показателя
	раздел
	Утвержденный план

на 2021 год
	Проект решения
	Результат

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	28 228 413,00
	28 228 413,00
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	466 400,00
	466 400,00
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	123760,44
	123760,44
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	21101709,19

	21101709,19

	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	18195116,59
	24 371 540,97

	+6176424,38

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	2203632,78
	2 225 632,78

	+22000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	23644225,91
	24 622 225,91

	+978000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	40 000,00
	40 000,00
	0

	Итого

	94003257,91
	101179682,29
	+7 176 424,38

                    Таким образом, план по расходам увеличивается на сумму 7 176 424,38 рублей    и  составляет 101 179 682,29  рублей.

Проект решения Совета депутатов городского поселения Мортка «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 28.01.2021г. №156 «О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» финансово-экономический отдел Администрации городское поселение Мортка рекомендует к рассмотрению.

Заведующая финансово - экономическим отделом                                     С.В.Кавардакова

	Приложение 1 к пояснительной записке

	Информация об объемах бюджетных ассигнований, направляемых на поддержку семьи и детей, предусмотренных в проекте Решения Совета депутатов "О бюджете муниципального образования городское поселение Мортка на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"

	руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	2021год
	2022 год
	2023год

	Всего, в том числе:
	90 000
	90 000
	90 000

	бюджет поселения
	90 000
	90 000
	90 000

	1
	Муниципальная программа "Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения Мортка в отдельных сферах жизнедеятельности на 2017-2025 годы"
	40 000
	40 000
	40 000

	1.1
	Основное мероприятие"Организация спортивно-массовых мероприятий с участием муниципальных служащих"
	40 000
	40 000
	40 000

	бюджет поселения
	40 000
	40 000
	40 000

	2
	Муниципальная программа"Развитие многонациональной культуры на территории городского поселения Мортка муниципального образования Кондинский район на 2016-2025 годы"
	50 000
	50 000
	50 000

	бюджет поселения
	50 000
	50 000
	50 000